
       
Совет Среднеюрткульского сельского поселения  

Спасского муниципального района Республики Татарстан 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 

       №114                               от «05 »   декабря   2023 г.  
 
О внесении изменений в Решение Совета 

Среднеюрткульского сельского поселения Спасского 

муниципального района Республики Татарстан от 

25.10.2023 №110 «О земельном налоге»  

 

       В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 №389-ФЗ «О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении 

действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса РФ», 

Совет Среднеюрткульского сельского поселения Спасского муниципального района РТ 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета Среднеюрткульского сельского поселения 

Спасского муниципального района Республики Татарстан от 25.10.2023 № 110 «О 

земельном налоге» следующие изменения: 

1.1. в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 2 слова "и объектами" заменить 

словами "и (или) объектами", слова "доли в праве на земельный участок, 

приходящейся на объект" заменить словами "части земельного участка, приходящейся 

на объект недвижимого имущества", слова "и к объектам" заменить словами "и (или) к 

объектам"; 

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Налоговым кодексом 

Российской Федерации. 

3. Опубликовать настоящее Решение путем размещения на информационных 

стендах в населенных пунктах с.Cредний Юрткуль, д.Степной Юрткуль, д.Подлесный 

Юрткуль, с. Иж-Борискино, д. Фадеевка, а также на официальном сайте Спасского 

муниципального района РТ в сети интернет http://spasskiy.tatarstan.ru/ и на 

официальном сайте правовой информации https://pravo.tatarstan.ru/. 

 
 
 

Глава Среднеюрткульского 
сельского поселения                                                                                 А.В. Веселова  

  

http://spasskiy.tatarstan.ru/
https://pravo.tatarstan.ru/

